(SN) Ego Iacobinus notarius filius Viani de Amico de loco Massino hanc 
cartam, iussu Iacobini de Massino notarii, qui eam tradidit et abreviavit, scripsi et 
subscripsi. 

(SN) Ego Iacobiius, notarius auctoritate imperiali, filius quondam Guiiielmi 
de loco Masino, hanc cartam rogatus tradidi et abreviavi e t  me subscripsi / et 
subscripsi. 

(P) A Dalla macchia emerge la serie di lettere: ..iist.os (= pillastros?) - (b) A Segue 
d non espunto. - (C) A Ambroxii nell'interlineo. - (d) A Segue se non espunto. - (e)  A indes. 

1344 aprile 23, Sassoballaro. 

Il capitolo del convento di Sassoballaro promette ad Antoniolo detto Rubeo, 
abitante presso il convento e vincolante all'uopo case e terre in Cirixolo, di celebrare 
ogni anno un ufficio con tre sacerdoti e vari chierici per l'anima di lui e dei genitori 
e di offrire, nel giorno di tale celebrazione, un pranzo al clero intervenuto e una 
mina di fave ai poveri. 

Originale [ A ] .  Strappo della pergamena lungo il margine sinistro, forellini 
in corrispondenza delle ripiegature, tre grosse macchie da umidità nella parte infe- 
riore del documento. 

In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem mill(essi)mo trecentessimo qua- 
dragessimo quarto, indictione duodecima, die lune vigessimo tertio mensis agusti. 
In  Saxobalaro, in domo fratrum et conventus ecclexie Sancti Nicholay de / Saxoba- 
laro ordinis Sancti Agustini, silicet in ipsa eclexia Sancti Nicholay dicte domus 
r t  conventus in qua capitulum fratrum ipsius domus et conventus solet congregari, 
ibidem convocato et congregato capitulo / fratrum ipsius domus et conventus de 
mandato reli<gi>osi viri domini fratris Beltramini de Saporitis prioris ipsius do- 
mus et conventus ac sono campane more et loco solitis et debitis pro hoc (a) infra- 
dicto negotio spetialliter peragendo, / in quo quidem capitulo aderant et adsunt 
dominus prior et cum eo dominus frater Andreas de Gorla et frater Agnielus de 
Meda et frater Iohanes Pasqualis et frater Iacobus de Arona et frater Iohanolus 
de / Varixio et frater Iohanolus de Arona et frater Simon de Bosto et frater Ma- 
fiolus de Cermenate, omnes fratres ipsius domus et conventus qui sunt maior et 
sanior pars, etiam plus duabus partibus totius capituli / fratrum ipsius domus et 
conventus, ut ibi coram me notario et testibus infradictis dicxerunt et protestati 
fuerunt et dicunt et protestantur. Cum enim verum sit quod bona et res Antonioli 
dicti Rubey fìiii quondam / Albertini porcharii de Lezeduno habitatoris dicte domus 
et conventus sint obligata domuy suprascripte pro animabus dicti Antonioli et patris 
et matris ipsius Antonioli ut ibi dicxerunt et protestati fuerunt et dicunt et / prote- 
stantur predicti dominus prior et fratres et ipse Antoniolus dictus Rubeus, tamen 
predicti dominus prior et fratres et ipse dominus prior de voluntate et consensu et 
mandato omnium aliorum fratrum suprascriptorum et omnes alii fratres superius 
nominati / de voluntate et consensu et mandato predicti domini prioris superius 
nominati, omnes insiniul concorditer unanimiter (b)  nemine eorum discrepante et 
quolibet eorum in solidum suis nominibus propriis ac nomine et vice totius capituli 
fratrum / dicte domus et conventus, promixerunt et convenerunt et promittunt et 
conveniunt (C) dicto Antoniolo, gratia spetiaiii inclinati precibus suis, facete omni 
in tempore Sancti Martini unum anuale pro animabus ipsius Antonioli / et patris 
et matris ipsius Antonioli, ad quod anuale erunt tres presbiteri dicte domus et 
conventus et si non possent adesse tot presbiteri de suprascripta domo quod ipsi 
fratres dicte domus accipient et fatient et curabunt / cum efectu taliter quod tres de 
alliis presbiteris cum clericis erunt ad dictum anuale, et quod in ipso anuali fatient